
 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 

Infanzia, Primaria e Secondaria 1° Grado – 

Via Scopelliti – 66050 SAN SALVO (CH) - Tel. 0873/54147 – Fax 0873/549574 
                                                      C.F. 83001750690 -  Email: chic832007@istruzione.it - chic832007@pec.istruzione.it 

www.icsalvodacquisto.gov.it 

              All’Albo on line 

               Al sito web dell’Istituto 

          Agli Atti 

                                               DETERMINA N. 49 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per acquisto materiale Pubblicitario - Progetto 

PON  FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Autorizzazione progetto e   impegno di spesa  a  valere 

sull’Avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico - 10.1 – “Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità” 

Codice identificativo progetto 10.1.1A – FSEPON-AB-2017-66  

CUP: I51I17000010001 

  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale  2014-2020 “Per la scuola,  Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C  ( 2014) n. 9952 del  

17/12/ 2014; 

VISTO   l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862  del 16/09/2016; 

VISTE   le delibere n. 28  del 24/10/2016 del Collegio dei Docenti e verbale n. 10 del 03/11/2017 del 

Consiglio d’Istituto  - Programma per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28607 del  13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Abruzzo; 

VISTA   la  nota MIUR prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto 

e del relativo impegno finanziario, con la quale sono  stati forniti gli obiettivi e le modalità di 

gestione delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

27/11/2017  -Prot.  N. 5995/U  - con modifica al Programma Annuale 2017, 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere l’acquisizione in 

economia mediante procedura comparata, con invito di almeno n° 3 ditte; 

VISTE Le linee guida dell’autorità di gestione PON 2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale 2018; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto in argomento si rende necessario acquistare 

materiale pubblicitario; 

AVENDO PROVVEDUTO alla verifica/analisi della possibilità di acquistare tramite Consip, in 

osservanza del D.L. 95/2012 e della L.228/2012; 

CONSIDERATO che non sono presenti "Convenzioni attive" sulla Piattaforma CONSIP per le forniture 
di cui alla presente Determina; 

 istsc_chic832007 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004776 - VI.3.1 - del: 29/09/2018 - 08:38:57

mailto:chic832007@istruzione.it
mailto:chic832007@pec.istruzione.it
http://www.icsalvodacquisto.gov.it/


 
 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del 

Bilancio dell’Istituto; 

PRESO ATTO che le spese relative all'acquisto del materiale pubblicitario di cui sopra sono da 

imputare alle spese generali di gestione del Progetto; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017; 

EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel 

settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità 

economico-finanziaria e tecnico professionale ; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DETERMINA 
 
di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di procedere all’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto per 

“acquisire il  seguente  materiale  pubblicitario: Targhe e Penne Drive. 

di individuare   le ditte cui inviare la lettera di invito a presentare la propria offerta   tra gli 

operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione della fornitura  a seguito di indagini di mercato; 

di imputare la spesa al Progetto  P12 “Inclusione Sociale e Lotta al Disagio. Interventi per il Successo 

Scolastico degli Studenti ”  Progetto PON FSE ASSE I 10.1.1A 

di indicare il CIG Z8E25101EF relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 
di dare atto che il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta bassa ai sensi dell’art. 95 

comma 10 bis del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di  questo Istituto 

Prof.ssa Annarosa Costantini; 

di dare atto che la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera 

d‘ordine, che fa parte integrante del presente provvedimento; 

di demandare al DSGA l'esecuzione di tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della 

procedura di affidamento; 

di precisare, sin da ora, che: 

1. la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 

sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

2. il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 

86 del d.lgs n. 56/2017. 

di pubblicare copia della presente determinazione, in data odierna, ai fini della pubblicità e della 

trasparenza amministrativa: 

 

 Nell’albo on line dell’Istituzione scolastica; 

 Sul sito web della Scuola www.icsalvodacquisto.gov.it. 

 
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e 

ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

e di costo Valore m      ass IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Annarosa COSTANTINI 

 istsc_chic832007 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0004776 - VI.3.1 - del: 29/09/2018 - 08:38:57

http://www.icsalvodacquisto.gov.it/

		2018-09-26T12:07:00+0000
	COSTANTINI ANNAROSA




